РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      11  декабря  2013 года                                                                           № 2088

           г.Лахденпохья

Об утверждении Плана мероприятий по привлечению инвестиций и обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Лахденпохском муниципальном районе на 2014-2015 годы

         В целях активизации инвестиционной деятельности, привлечения инвестиций и повышения экономического потенциала района, учитывая рекомендации Коллегии Министерства экономического развития Республики Карелия от 24.10.2013 года (протокол №4), Администрация Лахденпохского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по привлечению инвестиций и обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Лахденпохском муниципальном районе на 2014-2015 годы.
2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «wwwLahden-mr.ru» и сообщение о принятии постановления опубликовать в районной газете «Призыв».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации Лахденпохского
муниципального района, заместитель Главы

Администрации, начальник финансового управления                                        Н.Е.Богдан

Приложение к постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района № 2088
от 11 декабря 2013 года
План мероприятий по  привлечению инвестиций и обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Лахденпохском муниципальном районе
на 2014-2015 годы

	№ п.п.
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Мониторинг федеральной и региональной нормативной правовой базы по вопросу формирования инвестиционной политики и стимулированию инвестиционной активности
	постоянно
	Отдел экономики,

отдел территориального развития

	2
	Изучение и применение передового опыта муниципальных образований других районов в формировании и реализации местной инвестиционной политики
	постоянно
	Отдел экономики,

отдел территориального развития

	3
	Сформировать реестр свободных, земельных участков с возможностью их обеспечения коммунальной инфраструктурой для предоставления в аренду инвесторам
	До 01.01.2015г
	МКУ «Комитет по земельным и имущественным отношениям», Отдел территориального развития

	4
	Провести инвентаризацию всех

инвестиционных проектов

реализуемых и разрабатываемых

на территории района
	В течение года
	Отдел экономики,
Отдел территориального развития

	5
	Разместить сформированный

перечень площадок, которые могут

заинтересовать инвесторов на

сайте муниципального района
	постоянно
	Отдел экономики,

Отдел организационной работы и правового обеспечения

	6
	Информационное сопровождение

инвестиционных проектов
	постоянно
	Отдел экономики,

Отдел организационной работы и правового обеспечения

	7
	Взаимодействие с инвесторами

по сопровождению инвестиционных проектов
	постоянно
	Отдел экономики,

Отдел территориального развития

	8
	Привлечение инвестиций путем

участия в федеральных программах
	2014-2016гг
	Отдел экономики,

Отдел территориального развития, Отдел по социальным вопросам

	9
	Постоянное обновление на сайте

Администрации Лахденпохского муниципального района информации о нормативной документации, регулирующей инвестиционную деятельность, о площадках,

предлагаемых для реализации

инвестиционных проектов
	В течении года
	Отдел экономики,

Отдел территориального развития,
Отдел организационной работы и правового обеспечения

	10
	Оказывать содействие в обеспечении

развитой инженерной инфраструктурой площадок комплексной застройки
	постоянно
	Отдел территориального развития

	11
	Разработать и утвердить положение о сроках и последовательности прохождения документов при предоставлении земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов на землях, государственная собственность на которые не разграничена
	 до 01.10.2014 г
	МКУ «Комитет по земельным и имущественным отношениям»

	12
	Участие предприятий и организаций муниципального образования Лахденпохский муниципальный район  в работе тематических региональных выставок, ярмарок
	ежегодно
	Администрация Лахденпохского муниципального района

	13
	Издание рекламно-информационных материалов об инвестиционном потенциале муниципального образования Лахденпохский муниципальный район
	2014 год
	Отдел экономики

	14
	Организация и проведение круглых столов с инициаторами инвестиционных

Проектов
	2014-2015гг
	Администрация Лахденпохского муниципального района

	15
	Разработка предложений по эффективному использованию муниципальной собственности с использованием привлеченных инвестиций
	до01.01.2015г
	МКУ «Комитет по земельным и имущественным отношениям», Отдел экономики

	16
	Разработка, принятие и регулярная актуализация плана  закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд
	с 01.01.2015г
	Отдел экономики,  учреждения района

	17
	Разработка мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по созданию собственного дела, реализация МЦП "Развитие малого и среднего предпринимательства Лахденпохском муниципальном районе Республики Карелия на 2013-2014 годы"
	2014-2015гг
	Отдел экономики

Начальник отдела экономики АЛМР                                              Е.Е.Фатеева